6

ПРАВИТЕЛЬСТВО

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 сентября 2012 года
	331-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 июля 2009 года
№ 198-п «Об организации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет»
В целях совершенствования деятельности по постинтернатному сопровождению лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет, руководствуясь пунктом 3 статьи 4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от
22 декабря 2008 года № 148-оз «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 июля 2009 года № 198-п
«Об организации в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре постинтернатного сопровождения лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет» следующие изменения:
1.1. В приложении 1:

1.1.1. После пункта 3.5 дополнить пунктами 3.6, 3.7 следующего содержания:

«3.6.
Направляет органам, организациям и учреждениям, указанным в пункте 3.5 настоящего Положения, информацию о мероприятиях в пределах их компетенции, включенных в индивидуальный план постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот.

3.7.
Ежеквартально осуществляет мониторинг исполнения индивидуального плана постинтернатного сопровождения лица из числа                 детей-сирот и вносит в него соответствующие изменения.».
1.1.2. Пункт 3.6 считать пунктом 3.8.
1.1.3. Раздел IV изложить в следующей редакции:

«Раздел IV. Деятельность органов опеки и попечительства, органов, организаций и учреждений, участвующих в постинтернатном сопровождении лиц из числа детей-сирот
4.1. Органы опеки и попечительства:

4.1.1. Ведут учет лиц из числа детей-сирот.

4.1.2. Направляют в соответствующие учреждения, осуществляющие постинтернатное сопровождение, сведения о лице из числа детей-сирот при перемене им места жительства.

4.1.3. Контролируют сроки заключения договоров о постинтернатном сопровождении, составлении и реализации индивидуального плана постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот.

4.1.4. Согласовывают индивидуальный план постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот, предоставляемый учреждением, осуществляющим постинтернатное сопровождение.

4.1.5. Участвуют в пределах своей компетенции в реализации индивидуального плана постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот.

4.1.6. Составляют акт обследования жилищно-бытовых условий лица из числа детей-сирот и заключение о его готовности к самостоятельной жизнедеятельности при решении вопроса о прекращении постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот, которые направляются для приобщения в его личное дело в учреждение, осуществляющее постинтернатное сопровождение.

4.1.7.
Оказывают учреждениям, осуществляющим постинтернатное сопровождение, организационно-методическую помощь по вопросам постинтернатного сопровождения, защиты прав и законных интересов лиц из числа детей-сирот.

4.2.
Органы, организации и учреждения, указанные в пункте 3.5 настоящего Положения, по запросу учреждения, осуществляющего постинтернатное сопровождение, направляют сведения об исполнении мероприятий, включенных в индивидуальный план постинтернатного сопровождения лица из числа детей-сирот.».

1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение 2

к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 31 июля 2009 года №198-п

Перечень

государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих постинтернатное сопровождение лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в возрасте от 18 до 23 лет

	N
п/п
	Наименование учреждения
	Местонахождение
учреждения,
контактный телефон
	Наименование
муниципального
образования
Ханты-

Мансийского
автономного
округа

	1. 11.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям   «Радуга надежды»
	628484,
город  Когалым,
улица  Прибалтийская,
дом 17 «А»,
тел.: (34667) 5-11-93
	город Когалым

	2.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Данко»
	628672,

город Лангепас,

улица  Парковая,

дом 21/1,
тел.: (34669) 2-86-20

	город Лангепас

	3.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Наш дом»
	628680,
город Мегион,
поселок Высокий,
улица  Ленина, дом 63,
тел.: (34663) 5-54-11
	город Мегион

	4.
	Казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский
дом «Светозар»
	628310,
город Нефтеюганск,
2 микрорайон, дом 30,

тел.: (3463) 24-81-15
	город
Нефтеюганск

	5.
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр  социальной помощи семье и детям «Веста»
	628307,
город Нефтеюганск,
8 «А» микрорайон,
дом 14,
тел.: (3463) 27-35-78
	Нефтеюганский

район

	6.
	Казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский
дом «Аистенок»
	628606,
город  Нижневартовск,
улица
Интернациональная,
дом 24 «А»,
тел.: (3466) 45-52-36
	город
Нижневартовск

	7.
	казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, «Детский
дом «Северяночка»
	628181,
город Нягань,
улица Чернышова,
дом 25,

тел.: (34672) 5-97-60
	город Нягань

	8.
	Казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский
дом «Лучик»
	628111,

Октябрьский район,
поселок Сергино,
улица Центральная,
дом 9А,
тел.: (34678) 3-41-74
	Октябрьский
район

	9.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Гера»
	628386,

город Пыть-Ях,
2 «А» микрорайон,
улица Волжская, дом 7,
тел.: (3463) 42-32-71
	город Пыть-Ях

	10.
	Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Детский дом-интернат для детей с физическими и умственными недостатками «Возрождение»
	628460,

город Радужный,

3 микрорайон, дом 21,
тел.: (34668) 3-16-00
	город Радужный

	11.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр  социальной помощи семье и детям «Юнона»
	628412,
город Сургут,
улица Бажова, дом 16/1,
тел.: (3462) 34-10-30
	город Сургут

	12.
	Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Зина»
	628285,
город Урай, улица
Узбекистанская, дом 8,
тел.: (34676) 2-58-30
	город Урай

	13.
	Казенное образовательное
учреждение Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры для
детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей «Детский
дом «Радуга»
	628011, город
Ханты-Мансийск,
улица Свердлова,
дом 23,
тел.: (3467) 32-07-92
	город
Ханты-Мансийск

	14.
	бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр  социальной помощи семье и детям «Вега»
	628011, город
Ханты-Мансийск,
улица Светлая, дом 65,
тел.: (3467) 363-003

	Ханты-Мансийский район

	15.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи  семье и детям «Доверие»
	628260,
город  Югорск,
улица  Калинина, дом 25,
тел.: (34675) 7-49-70
	город Югорск

	16.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Росток»
	628146,
Березовский район,
поселок Игрим, улица  Молодежная, дом  41,
тел.: (34674) 3-25-33
	Березовский
район

	17.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Родничок»
	628647,
Нижневартовский
район, поселок

Новоаганск,
улица Мелик-Карамова,
дом 8,
тел.: (34668) 52-4-76
	Нижневартовский
район

	18.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Комплексный центр
социального обслуживания населения «Радуга»
	628600, Нижневартовский район, поселок городского типа Излучинск,

улица  Набережная,

дом 15,
тел.: (3466) 28-23-22
	Нижневартовский район

	19.
	Казенное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Берегиня»
	628250,
Советский район,
поселок Пионерский,
улица Заводская, дом 2,
тел.: (34675) 4-05-15
	Советский район

	20.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Апрель»
	628450,
Сургутский район,
районный поселок

Барсово, улица Сосновый бор, дом 34,
тел.: (3462) 74-05-55
	Сургутский
район

	21.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный цент социального обслуживания населения «Фортуна»
	628200, Кондинский район, поселок городского типа Междуреченский, улица Первомайская, дом 29,

тел.: (34677) 3-29-79
	Кондинский район

	22.
	Филиал бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр  социального обслуживания населения «Данко»  в городе Покачи»
	628661, город Покачи,

улица Комсомольская,

дом 7, квартира 41,
тел.: (34669) 7-41-06
	город Покачи

	23.
	Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальной помощи семье и детям «Горизонт»
	628162, город
Белоярский,
улица Центральная,
дом 15 «А»,
тел.: (34670) 2-49-09
	Белоярский
район

	24.
	Казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Березовская специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей с ограниченными возможностями здоровья»
	628140,

Березовский район,  поселок Березово,

улица Шмидта, дом 6,

тел.: (34674) 2-44-12
	Березовский район

       ».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Югры».
Губернатор

Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры                                                        Н.В.Комарова

  нв